
Inauguracja Roku Andrzeja Strumiłły w Suwałkach

Wystawy, wydawnictwa i publikacje, koncerty, plener malarski oraz spotkania z Andrzejem Strumiłłą złożą się na obchody
90-lecia urodzin artysty wyjątkowego dla budowania tożsamości i kultury województwa podlaskiego, a mieszkającego i
tworzącego na Suwalszczyźnie. Rok Andrzeja Strumiłły w Suwałkach zainauguruje koncert Suwalskiej Orkiestry
Kameralnej. Niedziela, 2.04.2017, godz. 17:00 SOK, ul. Jana Pawła II 5. Wstęp na koncert na podstawie bezpłatnych
wejściówek (odbiór w kasie SOK) | liczba ograniczona

Andrzej Strumiłło urodził się 23 października 1927 roku w Wilnie. Studiował i wykładał w
Państwowej Wyższej Szkole Sztuk Plastycznych w Łodzi i w Akademii Sztuk Pięknych
w Krakowie. Był też profesorem kontraktowym w Akademii Sztuk Pięknych w Krakowie,
a następnie pracował w Graphic Presentation Unit w sekretariacie ONZ w Nowym
Jorku. Na początku lat 80-tych ubiegłego wieku osiedlił się na Suwalszczyźnie, we wsi
Maćkowa Ruda.

 

Od ponad 50 lat pozostaje aktywnym twórcą, uprawiając wiele dyscyplin sztuki:
malarstwo, rzeźbę, rysunek, fotografię, poezję, scenografię, ilustracje książkowe,
projektowanie wydawnictw i wiele innych. Ma w dorobku ponad 120 wystaw
indywidualnych w kraju i zagranicą oraz 250 wydawnictw. Jest uczestnikiem działań na
rzecz Suwałk i regionu, w tym przedsięwzięć dotyczących rewitalizacji miasta,
członkiem kapituły nagrody „Włócznia Jaćwingów”. Laureat licznych odznaczeń, nagród
i wyróżnień, m.in.: Orderu Odrodzenia Polski (2000), nagrody marszałka województwa
podlaskiego i pre zydenta Suwałk oraz złotego medalu „Gloria Artis” (2005). W uznaniu
zasług został uhonorowany tytułami „Zasłużony dla Miasta Suwałk” (2001) i „Honorowy
Obywatel Miasta Suwałk” (2002).

Przypomnijmy, że rok 2017 został ustanowiony Rokiem Profesora Andrzeja Strumiłły w
województwie podlaskim. 27 lutego br. odbyła się uroczysta sesja sejmiku, podczas
której zainaugurowano obchody jubileuszu Artysty. 

Decyzję o ustanowieniu roku 2017 Rokiem Profesora Strumiłły Sejmik Województwa
Podlaskiego podjął 30 listopada 2016r. W uzasadnieniu podkreślano, jak ważną
postacią w budowaniu tożsamości, kultury i historii województwa podlaskiego jest
Andrzej Strumiłło. 
"Ustanowienie roku 2017 rokiem profesora Andrzeja Strumiłły w województwie
podlaskim będzie znakomitym uczczeniem jubileuszu 90. rocznicy tego wybitnego,
wszechstronnego artysty oraz stanowić będzie doskonałe uhonorowanie jego zasług
dla kultury narodowej" – czytamy.

W ramach obchodów roku Artysty powołany został Komitet Honorowy, w skład którego
wchodzą  - Jerzy Leszczyński – Marszałek Województwa Podlaskiego, Anna
Naszkiewicz – Wicemarszałek Województwa Podlaskiego, Bogdan Dyjuk – Członek
Zarządu Województwa Podlaskiego, Czesław Renkiewicz – Prezydent Miasta Suwałki,



Zarządu Województwa Podlaskiego, Czesław Renkiewicz – Prezydent Miasta Suwałki,
 Ewa Beata Sidorek  - zastępca Prezydenta Miasta Suwałki,  Krzysztof Czyżewski –
Dyrektor Ośrodka „Pogranicze - sztuk, kultur, narodów” w Sejnach, Henryk Kudela -
Prezes Stowarzyszenia Inicjatyw Społeczno – Kulturalnych „Nad Czarna Hańczą”  w
Suwałkach,  Ksiądz Jacek Marek Nogowski – Prezes Fundacji Wigry Pro w Suwałkach,
Piotr Bajer- Prezes Radia 5 w Suwałkach. Tuż przed rozpoczęciem pierwszej części
XXXIII sesji sejmiku podczas obrad Komitetu Honorowego jego członkowie wybrali
przewodniczącego gremium - tę funkcję będzie pełnił marszałek Jerzy Leszczyński.
Wiceprzewodniczacym Komitetu został prezydent Suwałk Czesław Renkiewicz. 

Wśród zaplanowanych działań jest m.in. wydanie albumu "Andrzej Strumiłło w
fotografii", zorganizowanie wystawy malarstwa artysty, sesji popularnonaukowej,
przeprowadzenie audycji telewizyjnych i radiowych o wyprawach artysty, a także
nakręcenie filmu o Maćkowej Rudzie, gdzie artysta mieszka.
Rok Profesora Andrzeja Strumiłły w województwie podlaskim samorząd województwa
podlaskiego współorganizuje z Miastem Suwałki.
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